bus auxilium praestet, ut suae Ecclesiae "™° Lauria "

status, et rectitudo, ac proprius vigor ad

integrum culmen et priscum decorem suo

iuvamine habeat pervenire, si Dei indul-

gentia, et sancii Petri etiam suorum de-

liclorum a nobis vull accipere remissio-

nem.

STEPHANUS Vili

ALIIS NONUS, PAPA CXXX.

Anno aerae Christi comm. DCCCCXXXIX.

kjtephanus octavus, aliis nonus, quem An> c
-
9j9

natione Germanum fuisse plerique om-
nes scribunt, Leoni VII statim subrogatus,

ordinatur mense iulio anno 939 (extant

enim in iv. Vignolii catalogo haec: Huius

tempore, scilicet anno dominicele incarna-

tìonis dccccxxxix, obscuralus est sol ab

hora secunda usque ad horam tertiam mense

iulii die 49, indictione xn). Sedit itaque

in pontificatu annosm, menses ìv, dies xv.

Quare Stepbanum obiisse dicendum est

die 2 vel 3 meusis decembris anno 942.

Corpus eius in basilica principis aposto-

lorum tumulatum est.

(o) Matth. xxv. 21.

An. C. 942 MARINUS II SEU

MAKINUS II

SEU

MARTINUS III

PAPA CXXXI

Anno aerae Christì comm. DCCCCXLll.

M.Larinus secundus, seu Martinus tertius

dictus, natione romanus, in locum Ste-

phani papae sine mora subrogatus est.

Sedit in pontificatu temporibus Constan-

tini Porphyrogenili in Oriente, Othonis

Magni in Occidente impp. annos ni, men-

ses vi (addunt quampluriraidiesxui, sed

cum Pagius ex ipsis Agapeti successoris

literis, eum pontificem iam fuisse die 15

iunii anno 946 ostendat, ni Vignolii ca-

talogus ex Cod. Vat. m sequendus vi-

detur, in quo nonnisi anni ni, m. vi as-

signantur). Obiit itaque Marinus circa

diem 5 vel 6 mensis iunii anno 946.

Confìrmatio iurium et honorum omnium

ad monasterium S. Vincenlii Vulturnen.

spectantium (i).

SUMMAMUM

Exordium. — Monachorum preces. — Mo-

nasterii Vulturnen. exemptioa iurisdictione

cuiuscumque personae praeter abbatem.
— Confìrmatio honorum, quae enumeran-

tur. — Monasteria omnia cum pertinentiis

ad Vulturnense spectantia sub sedis aposto-

licae tutela recipiuntur. — Ad consecra-

tionem ecclesiarum, et sacerdotum ordi-

nationes peragendas quem libuerit vocandi

episcopum facultatem abbas habeat. —
lmmunitas ab episcopali potestate. — Ab-

bates quemcumque voluerint, possint re-

cipere. — Chrisma a quolibet episcopo

recipiant. — Sacerdotes non vocati nec

missarum solemnia in monasterio cele-

brare possint. — Aliquid ab eo auferre,

alienare, aut molestiam ullam illi interré

cuicumque personae sub anathematis cen-

sura interdicitur. — Abbatis electio penes